

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	REFORMA E IMPLANTAÇÃO PRAÇA DA JUVENTUDE	DATA : 02/05/2023		BDI : 28,27%		
DESCRIÇÃO:	PRAÇA DA JUVENTUDE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
CLIENTE:	SEMINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	SINAPI	2023/03 COM DESONERAÇÃO	85,14%	46,59%	04/2023
UNIDADES:	1697.44M2	Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 1.288,04					

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	38.836,16	50,00 % 19.418,08								
2	ADMINISTRAÇÃO	117.824,34	6,16 % 7.257,98	7,78 % 9.166,73	8,70 % 10.250,72	8,70 % 10.250,72	8,70 % 10.250,72	8,70 % 10.250,72	8,70 % 10.250,72	8,70 % 10.250,72	8,86 % 10.439,24
3	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO	32.234,20	50,00 % 16.117,10	50,00 % 16.117,10							
4	GRUPO A: ÁREA DE CONVIVÊNCIA/ADMINISTRAÇÃO	229.671,62		7,00 % 16.077,01	10,00 % 22.967,19	10,00 % 22.967,19	10,00 % 22.967,19	10,00 % 22.967,19	10,00 % 22.967,19	10,00 % 22.967,19	10,00 % 22.967,19
5	GRUPO B: TEATRO DE ARENA/VESTIÁRIOS/QUADRA COBERTA	593.441,45		7,00 % 41.540,91	10,00 % 59.344,19	10,00 % 59.344,19	10,00 % 59.344,19	10,00 % 59.344,19	10,00 % 59.344,19	10,00 % 59.344,19	10,00 % 59.344,19
6	GRUPO C: CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY / VOLEI DE PRAIA (ARQUIBANCADAS)	303.059,80		7,00 % 21.214,20	10,00 % 30.305,98	10,00 % 30.305,98	10,00 % 30.305,98	10,00 % 30.305,98	10,00 % 30.305,98	10,00 % 30.305,98	10,00 % 30.305,98
7	GRUPO D - PISTA DE SKATE	19.596,97		7,00 % 1.371,78	10,00 % 1.959,70	10,00 % 1.959,70	10,00 % 1.959,70	10,00 % 1.959,70	10,00 % 1.959,70	10,00 % 1.959,70	10,00 % 1.959,70
8	GRUPO E: ÁREA DE CIRCULAÇÃO / ÁREA DE EXERCÍCIOS / PAISAGISMO /	354.330,25		7,00 % 24.803,11	10,00 % 35.433,02	10,00 % 35.433,02	10,00 % 35.433,02	10,00 % 35.433,02	10,00 % 35.433,02	10,00 % 35.433,02	10,00 % 35.433,02
9	GRUPO F: PISTA DE ACESSO E URBANIZAÇÃO EXTERNA E SISTEMA DE	293.223,34		7,00 % 20.525,63	10,00 % 29.322,33	10,00 % 29.322,33	10,00 % 29.322,33	10,00 % 29.322,33	10,00 % 29.322,33	10,00 % 29.322,33	10,00 % 29.322,33
10	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA	23.815,29	50,00 % 11.907,66	50,00 % 11.907,63							
11	TOTEM	13.454,19									25,00 % 3.363,56
12	SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO	7.541,38	50,00 % 3.770,70	50,00 % 3.770,68							
13	SERVIÇOS EXTRAS	159.348,01	50,00 % 79.674,01								
2.186.377,00			138.145,53	166.494,78	189.583,13	189.583,13	189.583,13	189.583,13	189.583,13	189.583,13	193.135,21
			138.145,53	304.640,31	494.223,44	683.806,57	873.389,70	1.062.972,83	1.252.555,96	1.442.139,09	1.635.274,30

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	REFORMA E IMPLANTAÇÃO PRAÇA DA JUVENTUDE	DATA : 02/05/2023		BDI : 28,27%		
DESCRIÇÃO:	PRAÇA DA JUVENTUDE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
CLIENTE:	SEMINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	SINAPI	2023/03 COM DESONERAÇÃO	85,14%	46,59%	04/2023
UNIDADES:	1697.44M2	Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 1.288,04					

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	38.836,16			50,00 %	100,00 %
					19.418,08	38.836,16
2	ADMINISTRAÇÃO	117.824,34	8,86 %	8,86 %	7,28 %	100,00 %
			10.439,24	10.439,24	8.577,59	117.824,34
3	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO	32.234,20				100,00 %
						32.234,20
4	GRUPO A: ÁREA DE CONVIVÊNCIA/ADMINISTRAÇÃO	229.671,62	10,00 %	10,00 %	3,00 %	100,00 %
			22.967,19	22.967,19	6.889,90	229.671,62
5	GRUPO B: TEATRO DE ARENA/VESTIÁRIOS/QUADRA COBERTA	593.441,45	10,00 %	10,00 %	3,00 %	100,00 %
			59.344,19	59.344,19	17.802,83	593.441,45
6	GRUPO C: CAMPO DE FUTEBOL/SOCIETY / VOLEI DE PRAIA (ARQUIBANCADAS)	303.059,80	10,00 %	10,00 %	3,00 %	100,00 %
			30.305,98	30.305,98	9.091,78	303.059,80
7	GRUPO D - PISTA DE SKATE	19.596,97	10,00 %	10,00 %	3,00 %	100,00 %
			1.959,70	1.959,70	587,89	19.596,97
8	GRUPO E: ÁREA DE CIRCULAÇÃO / ÁREA DE EXERCÍCIOS / PAISAGISMO /	354.330,25	10,00 %	10,00 %	3,00 %	100,00 %
			35.433,02	35.433,02	10.629,96	354.330,25
9	GRUPO F: PISTA DE ACESSO E URBANIZAÇÃO EXTERNA E SISTEMA DE	293.223,34	10,00 %	10,00 %	3,00 %	100,00 %
			29.322,33	29.322,33	8.796,74	293.223,34
10	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA	23.815,29				100,00 %
						23.815,29
11	TOTEM	13.454,19	25,00 %	25,00 %	25,00 %	100,00 %
			3.363,56	3.363,56	3.363,51	13.454,19
12	SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO	7.541,38				100,00 %
						7.541,38
13	SERVIÇOS EXTRAS	159.348,01			50,00 %	100,00 %
					79.674,00	159.348,01
		2.186.377,00	193.135,21	193.135,21	164.832,28	2.186.377,00
			1.828.409,51	2.021.544,72	2.186.377,00	